
Comune di Pian Camuno
Provincia di Brescia 

                                    

AREAAREA  ECONOMICOECONOMICO  FINANZIARIAFINANZIARIA 
Responsabile SILVIA ZANA   

DETERMINADETERMINA  N.N.  GEN.GEN.  346346  Numero Settoriale 25 / FIN  DELDEL    05/11/202405/11/2024
  

                                                                                                      
OGGETTO: OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE 
COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL SERVIZIO 
DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI.

PERIODO TRE ANNI – DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027 – CON FACOLTA’ DI PROROGA 
DI ULTERIORI TRE ANNI – PRESA D’ATTO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 316 del 18.102024  
“DETERMINAZIONE A CONTRARRE - AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 
DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI.
PERIODO TRE ANNI – DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027 – CON FACOLTA’ DI 
PROROGA DI ULTERIORI TRE ANNI “;

RICHIAMATA la deliberazione n. 31 del 17/10/2024 “ESAME ED 
APPROVAZIONE CAPITOLATO-CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE MEDIANTE CONCESSIONARIO 
(LIMITATAMENTE ALLE COMPONENTI EX IMPOSTA SULLA 
PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI)”;

VISTO propria determinazione n. 316 del 18.10.2024  “DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE - AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE 
COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL SERVIZIO 
DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PERIODO TRE ANNI – DAL 01.01.2025 AL 
31.12.2027 – CON FACOLTA’ DI PROROGA DI ULTERIORI TRE ANNI “ 



CONSIDERATO che entro il termine indicato nell’avviso pubblico esplorativo per 
manifestazione di interesse approvato con determinazione precedentemente indicata 
è pervenuta un’unica domanda di partecipazione asseverata al protocollo n. 8923 
del 24.10.2024 presentata dall’operatore economico San Marco Spa con sede in 
Lecco Via Gorizia 56 part. IVA: 04142440728;

DATO ATTO altresì che non è previsto un numero minimo di operatori da invitare 
alla procedura e che, di conseguenza, si darà corso agli adempimenti conseguenti 
anche nel caso venga depositata, entro il termine prescritto, un’unica domanda di 
partecipazione alla gara, purché la stessa risulti in possesso di tutti i requisiti di 
regolarità e ammissibilità prescritti; 

VISTO la completezza della documentazione presentata, si ritiene di procedere 
tramite Piattaforma Sintel - Aria SpA - Regione Lombardia, l’affidamento dei 
servizi in oggetto;

DATO ATTO che gli elementi essenziali della presente procedura sono contenuti 
nella determina n. 316 del 18.10.2024 ad oggetto ““DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE - AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE 
COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL SERVIZIO 
DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PERIODO TRE ANNI – DAL 01.01.2025 AL 
31.12.2027 – CON FACOLTA’ DI PROROGA DI ULTERIORI TRE ANNI “ 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
- il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2) Si prende atto che entro il termine del 30.10.2024 è pervenuta un’unica 
domanda di partecipazione asseverata al protocollo n. 8923 del 24/10/2024 

3) Di dare corso, come previsto nel bando approvato con determinazione 
indicata nelle premesse, all’affidamento del servizio in oggetto indicato 



tramite la piattaforma telematica SINTEL - Centrale di Committenza di 
Regione Lombardia. 

4) Di riservarsi di provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa 
in sede di aggiudicazione del servizio, mediante successivo e separato 
provvedimento. 

5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del 
D.Lgs. 36/2023, per le attività di competenza del comune, è individuato nella 
sottoscritta Dott.ssa Silvia Zana, Responsabile Area Economico Finanziaria 
e che la stessa non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 
del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 8 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle   sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;

6) Di dare altresì atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune. 

 

Pian Camuno, lì 05/11/2024 IL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Silvia Zana
(sottoscritto digitalmente)

 


